Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

Красногвардейского района Оренбургской области

П Р И К А З
03.04.2025 № 01-06/39

с. Преображенка

Об утверждении сроков проведения
годовой промежуточной аттестации обучающихся

в 2024/25 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», положением о формах, периодичности и порядке проведения
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МБОУ
«Преображенская средняя общеобразовательная школа»,графиком контрольных
мероприятий на 2024/25 учебный год, календарными учебными графиками, в целях
организованного окончания учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 2 -1 1-х классах за
2024/25 учебный год (приложение 1).

2. Учителям -предметникам:

2.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами проведения
промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МБОУ «Преображенская
средняя общеобразовательная школа»и рассмотреть на заседании ШМО учителей-
предметников в срок до 07.04.2025.

2.2. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения промежуточной годовой
аттестации заместителю директора по УВР Юлдашевой А.А..

3. Учителям 2-4-х  классов:

3.1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2-4-х  классов на основе
результатов накопленной оценки и результатов выполнения тематических
проверочных работ.

3.2. Зафиксировать результаты промежуточной аттестации обучающихся 2-4-х
классов в классном журнале.

4. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

4.1. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные
материалы в структуре основных общеобразовательных программ основного и
среднего общего образования.

5. Юлдашевой А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

5.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках
и формах и учебных предметах, дисциплинах, курсах для промежуточной аттестации
не позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной аттестации.

5.2. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных
классах, в двухдневный срок после написания.

5.3. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2024/25 учебный год и
учитывать результаты в ежегодном публичном докладе директора и отчете о
самообследовании.

5.4. Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации
за 2024/25 учебный год.

6. Тюриной Т.А.методисту по информатизации, ответственному за размещение
информации на официальном сайте школы, разместить информацию о сроках
промежуточной аттестации не позднее чем за семь календарных дней до начала
промежуточной аттестации.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Преображенская
средняя общеобразовательная школа»? Тюрин С.А.

Приложение 1
к приказу от 03.04.2025 № 39

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся
в 2024/25 учебном году

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 11 апреля 2025 года по 15 мая 2025
года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана

Класс Учебныйпредмет Формапромежуточной
аттестации

Дата
проведен
ИЯ

2 Русскийязык Контрольныйдиктант
11.04.2025

15.05.2025

2 Литературноечтение Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

2 Иностранныйязык Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

2 Математика Контрольнаяработа
11.04.2025

15.05.2025

2 Окружающиймир Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

2 Музыка Отчётныйконцерт
11.04.2025

15.05.2025

2 Изобразительноеискусство Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

2 Труд Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

2 Физическаякультура Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

3 Русскийязык Контрольныйдиктант
11.04.2025

15.05.2025

3 Литературноечтение Работа с текстом
11.04.2025

15.05.2025

3 Иностранныйязык Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

3 Математика Контрольнаяработа
11.04.2025

15.05.2025

3 Окружающиймир Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

3 Музыка Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

3 Изобразительноеискусство Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

3 Труд Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

3 Физическаякультура Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

4 Русскийязык Контрольный диктант
11.04.2025

15.05.2025

4 Литературноечтение Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

4 Иностранныйязык Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

4 Математика Контрольная работа
11.04.2025

08.05.2025

4 Окружающиймир Тестирование
11.04.2025

08.05.2025

4 Основы религиозных культур и
светской этики (4-й класс) Собеседование

11.04.2025

15.05.2025

4 Музыка Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

4 Изобразительноеискусство Тестирование 11.04.2025

15.05.2025

4 Труд Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

4 Физическаякультура Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

Класс
Предметы, по которым
осуществляется промежуточная
аттестация

Формыпроведенияаттестаци
и

11.04.2025

15.05.2025

5,6,7, 8 Русскийязык Контрольный диктант
11.04.2025

15.05.2025

9 Русскийязык В форме ОГЭ
11.04.2025

15.05.2025

5,6,7,
8 ,9 Литература Тестирование

11.04.2025

15.05.2025

5,6 Математика Контрольная работа
11.04.2025

15.05.2025

5,6,7,
8 ,9 Иностранныйязык Тестирование

11.04.2025

15.05.2025

7,8 Математика ВПР
11.04.2025

15.05.2025

7,8 Г еометрия Зачёт
11.04.2025

15.05.2025

7,8,9 Информатика Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

5,6,7,8,
9 История Тестирование

11.04.2025

15.05.2025

6,7,8,9 Обществознание Диагностическаяработа
11.04.2025

15.05.2025

5,6,7,8,
9 Г еография Тестирование

11.04.2025

15.05.2025

5,6,7,8,
9 Биология Тестирование

11.04.2025

15.05.2025

7,8,9 Физика Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

8,9 Химия Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

5,6,7,8 Музыка Отчётныйконцерт
11.04.2025

15.05.2025

5,6,7 Изобразительноеискусство Итоговаявыставка
11.04.2025

15.05.2025

5,6,7-
й, 8,9-
й

Труд (Технология) Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

5,6,7,
8 ,9 Физическаякультура Тестирование

11.04.2025

15.05.2025

5,6,7 8,
9

Основыбезопасностижизнедеятел
ьности Тестирование

11.04.2025

15.05.2025

5,6 ОДНКНР Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

Класс Учебныйпредмет Формапромежуточнойаттест
ации

11.04.2025

15.05.2025

10 Русскийязык ВПР
11.04.2025

15.05.2025

10 Литература Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

10 Иностранныйязык Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

10 Информатика Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

10 Математика ВПР
11.04.2025

15.05.2025

10 История Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

10 Обществознание Диагностическаяработа
11.04.2025

15.05.2025

10 Физика Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

10 Химия Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

10 Биология Диагностическаяработа
11.04.2025

15.05.2025

10 ОБЖ Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

10 Физическаякультура Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

10 Индивидуальныйпроект Защитапроекта
11.04.2025

15.05.2025

11 Русскийязык Диагностическая работа в
форме ЕГЭ

11.04.2025

15.05.2025

11 Литература Диагностическаяработа
11.04.2025

15.05.2025

11 Иностранныйязык Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

11 Информатика Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

11 Математика Диагностическая работа в
форме ЕГЭ

11.04.2025

15.05.2025

11 История Диагностическаяработа
11.04.2025

15.05.2025

11 Физическаякультура Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

11 ОБЗР Тестирование
11.04.2025

15.05.2025

11 Обществознание Диагностическаяработа
11.04.2025

15.05.2025

11 Химия Тестирование
11.04.2025

15.05.2025